
11D U B E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

KULTURA  
    A SPORT
DO KAPSY

2024duben



22 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 4

č. 4 z 11/2024
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN,  
ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN  
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2024

KALENDÁŘ AKCÍ 4–7 

KASS STŘELNICE 8–15

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 16–18

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 19–26
AKROPOL 27–29

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 30–32

MUZEUM TĚŠÍNSKA 33–36

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 37–38 



33D U B E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ  
STŘEDISKO STŘELNICE  
(KASS) 
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO)  
ŠTEFÁNIKOVA 17/27 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ 
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA  
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
(SÚZ) 
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL.  
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL. 
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ UL.
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
SLOVENSKÁ 1911/1
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ  
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
HLAVNÍ TŘÍDA 147/1A 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ TŘÍDA 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 733 530 839
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO  
ČESKÝ TĚŠÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT) 
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ

KALENDÁŘ AKCÍ 4–7 

KASS STŘELNICE 8–15

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 16–18

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 19–26
AKROPOL 27–29

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 30–32

MUZEUM TĚŠÍNSKA 33–36

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 37–38 



44 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 4

1.–30. 4. PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ  
NA ČTENÁŘE KNIHOVNY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA,  
HAVLÍČKOVA UL., OSTRAVSKÁ 
UL., SLOVENSKÁ UL.

3. 4. ST 07:00–13:00 OKRESNÍ KOLO SOČ SVČ AMOS

3. 4. ST 09:00,
10:30

XII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ UNIVERZITY 
TŘETÍHO VĚKU, LETNÍ SEMESTR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

3. 4. ST 14:00 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

od 4. 4. SMRŠŤ KINO CENTRAL
od 4. 4. PRVNÍ ZNAMENÍ: PŘICHÁZÍ SATAN! KINO CENTRAL

4. 4. ČT 17:00 VENKOVSKÝ OBCHOD MORAVY  
A SLEZSKA

HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15,  
ČESKÝ TĚŠÍN

5. 4. PÁ 16:00 JINDRA ČAPEK A DAVID JAN ŽÁK ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

5. 4. PÁ 19:00 KOGUT W ROSOLE TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, SCENA 
POLSKA

5. 4. PÁ 20:00 BLAF & COUNTRY BAZAR JAZZKLUB NA „STŘELNICI“
6. 4. SO ŠUMPERK ZNÁMÝ I NEZNÁMÝ ŠUMPERK

6. 4. SO 17:30 KOGUT W ROSOLE - PREMIÉRA TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, SCENA 
POLSKA

6. 4. SO 10:15 FOTBALOVÝ ZÁPAS SPORTOVNÍ AREÁL FRÝDECKÁ

6. 4. SO 08:00–12:00 CHCI K TOBĚ DOMŮ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

7. 4. NE 15:00 POHÁDKOVÁ NEDĚLE – HONZA 
MÁLEM KRÁLEM KASS „STŘELNICE“

7. 4. NE 17:30 KOGUT W ROSOLE TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, SCENA 
POLSKA

8. 4. PO 13:00–16:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA 
/ KUFŘÍK PRO MIMINKO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.



55D U B E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

9. 4. ÚT 19:00 KRZYWY KOŚCIÓŁ TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, SCENA 
POLSKA

10. 4. ST 16:00 O ČISTÉ A NEČISTÉ VODĚ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

od 11. 4. NEZLOMNÍ KINO CENTRAL
od 11. 4. LÁSKA A JEJÍ PŘÍCHUTĚ KINO CENTRAL
od 11. 4. KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE LEDU KINO CENTRAL
11. 4. ČT 18:00 ÍRÁN – DVĚ TVÁŘE PERSIE JAZZKLUB NA „STŘELNICI“
12. 4. PÁ 18:00 RETROTANČÍRNA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

12. 4. PÁ 20:00
SILESIAN DIXIE BAND TRIBUTE TO 
JIŘÍ ŠINDLER, STANISLAV HELIS, 
FRANZ SCHULHAUSER, RUDA MAREK

JAZZKLUB NA „STŘELNICI“

14. 4. SO 08:00 BĚH PARK A. SIKORY

14. 4. NE 10:00–14:00 KREATIVNÍ DÍLNA S LINDOU
HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15,  
ČESKÝ TĚŠÍN

15. 4. PO VÝSTAVA „TUTAJ / TADY“ KASS GALERIE PŮDA

15. 4. PO 09:00,
10:30

XII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ UNIVERZITY 
TŘETÍHO VĚKU, LETNÍ SEMESTR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

15. 4. PO 17:00 DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

16. 4. ÚT 14:00 EKOKALENDÁŘ: KAPKA VODY MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

17. 4. ST 10:00 BINGO KÁVA LIMONÁDA KASS „STŘELNICE“
od 18. 4. ABIGAIL KINO CENTRAL
od 18. 4. OBČANSKÁ VÁLKA KINO CENTRAL
od 18. 4. PRÁZDNINY S BROUČKEM KINO CENTRAL
18. 4. ČT 10:00 KINO SENIOR: LÍTÁ V TOM KINO CENTRAL



66 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 4

18. 4. ČT 14:00 EKOKALENDÁŘ: KAPKA VODY MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

18. 4. ČT 17:00 ZÁCHRANA A RESTAUROVÁNÍ 
SLOVENSKÉ STRELY

HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15,  
ČESKÝ TĚŠÍN

19. 4. PÁ 09:00–12:00 DEN ZEMĚ ZAHRADA SVČ AMOS
19. 4. PÁ 20:00 SEPPUKA JAZZKLUB NA „STŘELNICI“

20. 4. SO 08:00–15:00 FLORBAL SPORTOVNÍ HALA 
SVOJSÍKOVA

20. 4. SO 09:00–13:00 SOBOTA V AMOSU SVČ AMOS
20. 4. SO 10:15 FOTBALOVÝ ZÁPAS SPORTOVNÍ AREÁL FRÝDECKÁ

23. 4. ÚT 14:00–16:00 JARNÍ VÝZDOBA NEJEN KNIHOVNY MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

23. 4. ÚT 15:00 TADY SE TVOŘÍ: OMNIA MEA MECUM 
PORTO - I VŮNI

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

23. 4. ÚT 16:00 KONCERT ZUŠ PAVLA KALETY ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

24. 4. ST 15:00 LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

od 25. 4. RIVALOVÉ KINO CENTRAL
od 25. 4. BOY KILLS WORLD KINO CENTRAL
od 25. 4. FANTASTICKÁ PARTA KINO CENTRAL

25. 4. ČT 15:00 TADY SE TVOŘÍ: OMNIA MEA MECUM 
PORTO - I VŮNI

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

25. 4. ČT 16:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA 
/ KLUB „LVÍČATA“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

26. 4. PÁ 15:00 TADY SE TVOŘÍ: OMNIA MEA MECUM 
PORTO - I VŮNI

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

26. 4. PÁ 17:00–20:00 PÁLENÍ ČARODĚJNIC SVČ AMOS



77D U B E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

27. 4. SO VLAKOVÝ ZÁJEZD FRÝDEK-MÍSTEK

27. 4. SO 08:00–15:00 FLORBAL SPORTOVNÍ HALA 
SVOJSÍKOVA

28. 4. NE 17:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA KASS „STŘELNICE“

29. 4. PO 10:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

29. 4. PO 17:00 JARNÍ LITERÁRNÍ SETKÁNÍ/
WIOSENNE SPOTKANIE LITERACKIE ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

30. 4. ÚT 14:00 ČOKOLÁDOVÁ TRETRA SPORTOVNÍ AREÁL FRÝDECKÁ
VÝSTAVY
7. 3. –  
26. 4. PROBOUZENÍ JARA GALERIE CFTS, SVČ AMOS

do 15. 4. VÝSTAVA „TUTAJ / TADY“ KASS GALERIE PŮDA

do 22. 4. VODA
MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL., MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

do 30. 4. SETKÁNÍ NA MOSTĚ TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN

PŘIPRAVUJEME

17. 5. 20:00 RUDY LINKA ONE MAN SHOW
ÚPLNĚ JEDNODUCHÉ BY BYLO KASS „STŘELNICE“

19. 5. 15:00 POHÁDKOVÁ NEDĚLE – PRASÁTKA 
A VLK KASS „STŘELNICE“

19. 5. 16:00 ZÁJEZDY DO OSTRAVY – OLIVER DIVADLO JIŘÍHO MYRONA
30. 5. 19:00 ZITRON – RUKU NA SRDCE KASS „STŘELNICE“



88 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 4

KK aa S SS S
DO 15. 4. 
VÝSTAVA „TUTAJ / TADY“
 KaSS Galerie Půda
 15 Kč 
 +420 733 125 329
 sona.fiedorova@kassct.cz

Výstava Władysława Kubienia – učitele, 
malíře, ilustrátora, scénografa. 

5. 4., PÁTEK, 20:00 
BLAF & COUNTRY BAZAR
 Jazzklub na „Střelnici“
 100 Kč 
 Předprodej online  
 na www.kassct.cz nebo  
 v pokladně KaSS „Střelnice“
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Hudební večer, k tanci a poslechu zah-
rají kapely Blaf a Country Bazar.

7. 4., NEDĚLE, 15:00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE – HONZA 
MÁLEM KRÁLEM
 KaSS „Střelnice“
 100 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Muzikálová pohádka na motivy filmové 
předlohy režiséra Bořivoje Zemana 
a scénáře Oldřicha Kautského.

11. 4., 18:00
ÍRÁN – DVĚ TVÁŘE PERSIE
 Jazzklub na „Střelnici“
 80 Kč v předprodeji /  
 100 Kč na místě 
 Předprodej na www.kassct.cz  
 nebo v pokladně KaSS „Střelnice“. 
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Cestopisný večer s Michalem Štěpánkem.



99D U B E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

Koncert českotěšínské trash metalové 
kapely Seppuka.

28. 4., NEDĚLE, 17:00 
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA
 KaSS „Střelnice“
 Vstupné dospělí: 150 Kč,  
 studenti: 80 Kč
 +420 733 125 328
 jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna je určena pro mi-
lovníky tance, absolventy tanečních 
kurzů, manželské páry a přátelské 
dvojice. 

PŘIPRAVUJEME
17. 5., PÁTEK, 20:00
RUDY LINKA ONE MAN SHOW
ÚPLNĚ JEDNODUCHÉ BY BYLO
 KaSS „Střelnice“
 150 Kč v předprodeji /  
 250 Kč na místě
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

12. 4., PÁTEK, 20:00
SILESIAN DIXIE BAND TRIBUTE 
TO JIŘÍ ŠINDLER, STANISLAV 
HELIS, FRANZ SCHULHAUSER, 
RUDA MAREK
 Jazzklub na „Střelnici“
 100 Kč 
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Hudební setkání s těšínskými jazzmany.

17. 4., STŘEDA, 10:00
BINGO KÁVA LIMONÁDA
 KaSS „Střelnice“
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Sedánek s programem pro seniory.

19. 4., PÁTEK, 20:00
SEPPUKA
 Jazzklub na „Střelnici“
 100 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz



1010 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 4

One man show Rudyho Linky je 
divadelní „Stand-up“ vystoupení 
prokládané sólovými hudebními 
vstupy a doplněné projekcí fotografií 
z Rudyho soukromého archívu.

19. 5., NEDĚLE, 15:00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE –  
PRASÁTKA A VLK
 KaSS „Střelnice“
 80 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Srdečně Vás zveme na veselou po-
hádku v podání oblíbeného divadélka 
Šamšula.

19. 5., NEDĚLE, 16:00
ZÁJEZDY DO OSTRAVY – OLIVER
DIVADLO JIŘÍHO MYRONA
 Odjezd v 14:30 hod. ze stanoviště  
 ČSAD v Českém Těšíně.
 380 Kč
 Předprodej v pokladně KaSS  
 „Střelnice“ od 15. 4. 2024

 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

30. 5., ČTVRTEK, 19:00
ZITRON – RUKU NA SRDCE
 KaSS „Střelnice“
 500 Kč
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Stand-up comedy speciál Jakuba „Zi-
trona“ Ťapáka ze Silných Rečí.
Vstup na show od 15 let. 

KINO CENTRAL - PŘIPRAVUJEME
OD 4. 4. 
SMRŠŤ
Mysteriózní / Thriller, Slovensko / 
Česko, 2024, 121 min.
Nepřístupné pro děti do 15 let
Veselovský, jeho dobrá kamarádka 
Nina a její partner, ostřílený poli-
cajt Gabo, nastoupili v jeden zimní 
podvečer do auta v okolí Ružomberka. 
Řídil Veselovský. Auto po zběsilé jízdě, 
jehož bizarní trasa nedávala žádný 



1111D U B E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

kromě překážek čeká i jedno překva-
pivé setkání. V divočině totiž narazí 
na opuštěného psa, který se k němu 
přidá a stane se součástí týmu.

OD 11. 4. 
LÁSKA A JEJÍ PŘÍCHUTĚ
Komedie, Česko, 2024
Nepřístupné pro děti do 12 let

smysl, zastavilo na pumpě. Nápínavý 
mysteriózní thriller plný zvratů.

OD 4. 4. 
PRVNÍ ZNAMENÍ: PŘICHÁZÍ 
SATAN!
Horor, USA, 2024, titulky
Když je mladá američanka poslána 
do Říma, aby začala sloužit církvi, 
narazí na temnotu, která ji přiměje 
zpochybnit vlastní víru a odhalí děsivé 
spiknutí, které doufá, že přivede zro-
zení inkarnovaného zla.

OD 11. 4. 
NEZLOMNÍ
Dobrodružný / Drama, USA, 2024, titulky
Mládeži přístupný
Po devatenácti letech vytrvalostního 
závodění stojí Michael naposled 
na startovní čáře. Během následujících 
10 dnů se na mistrovství světa Adven-
ture Racing v Dominikánské republice 
ještě jednou pokusí dovést svůj tým 
vítězně do cíle. V náročném terénu na-
příč latinskoamerickou džunglí ho ale 



1212 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 4

OD 11. 4. 
KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE LEDU
Dobrodružný / Sci-Fi / Fantasy /  
Komedie, USA, 2024, 110 min., dabing
Mládeži přístupný
Ve snímku Krotitelé duchů: Říše ledu 
se rodina Spenglerových vrací tam, kde 
to všechno začalo, tedy do legendární 
hasičské stanice v New Yorku, aby zde 
její členové spojili síly s původními 
Krotiteli duchů. Ti mezitím vybudovali 
přísně tajnou laboratoř, jejímž účelem 
je posunout chytání duchů na zcela no-
vou úroveň. Když ale do našeho světa 
prostřednictvím starobylého artefaktu 
proniknou zlé síly, musejí novopečení 
Krotitelé duchů i staří veteráni vyna-
ložit veškeré úsilí na to, aby ochránili 
svůj domov a zachránili celý svět před 
příchodem nové doby ledové.

OD 18. 4. 
ABIGAIL
Horor / Thriller, USA, 2024, titulky
Parta lidí unese holku jménem Abigail, 
za kterou je čeká tučná odměna, ale 

brzy zjistí, že to oni jsou obětí zvrá-
cené hry o přežití, protože se ukáže, že 
Abigail není obyčejná holka, která má 
ráda balet, ale rovnou upírka baletka.

OD 18. 4. 
OBČANSKÁ VÁLKA
Akční / Drama, USA / Velká Británie, 
2024, 109 min., titulky
Adrenalinová jízda po rozvrácené Ame-
rice blízké budoucnosti, která balancu-
je na ostří nože.

OD 18. 4. 
PRÁZDNINY S BROUČKEM
Komedie, Česko, 2024
Mládeži přístupný
Kdo by někdy nechtěl vyrazit na ro-
dinou dovolenou krásným červeným 
karavanem po dědovi? Bára Poláková 
coby dobrodružná máma dvou dětí 
a nadšená food blogerka, řekne této 
výzvě ano. Její manžel, kterého si 
zahrál Lukáš Příkazký, dobrodružné 
nadšení ani trochu nesdílí. Ale když 
máme vedle sebe někoho, koho máme 
rádi, je úplně jedno, kde zrovna jsme.



1313D U B E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

přítelem Pančem, aby zachránili své 
milované město před katastrofou. 
Pokusí se zastavit zákeřného obchod-
níka, který pod záminkou blížícího se 
tornáda přesvědčuje všechny obyvatele 
města, aby mu prodali svůj dům. Pove-
de se fantastické partě zachránit město 
a stát se jeho superhrdiny?

OD 25. 4. 
RIVALOVÉ
Drama / Romantický / Sportovní, USA, 
2024, titulky
Nepřístupné pro děti do 15 let
Film sleduje tři hráče, kteří se znali 
jako teenageři a nyní soupeří na teni-
sovém turnaji, zatímco znovu rozd-
mýchávají starou rivalitu na kurtu 
i mimo něj.

OD 25. 4. 
BOY KILLS WORLD
Akční / Thriller, USA, 2023, 115 min., 
titulky

OD 25. 4. 
FANTASTICKÁ PARTA
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný, 
Argentina / Belgie / Německo, 2024, 87 
min., dabing
Mládeži přístupný
Jedenáctiletý Alfonso, potomek Dona 
Quijota a jeho tři králíci se spojí 
s tajnou láskou Victorií a nejlepším 







1616 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 4

20. 4., SOBOTA, 10:15
FOTBALOVÝ ZÁPAS
 Fotbal, FK Český Těšín – Heřmanice
 Sportovní areál Frýdecká
 podany@suzct.cz

27. 4., SOBOTA, 8:00–15:00
FLORBAL
 Florbalový turnaj, mladší žáci
 Pořadatel: FBC Český Těšín
 podany@suzct.cz

30. 4., ÚTERÝ
ČOKOLÁDOVÁ TRETRA
 Atletika
 Sportovní areál Frýdecká
 Pořadatel: Atletika Ostrava
 podany@suzct.cz

S Ú ZS Ú Z
6. 4., SOBOTA, 10:15
FOTBALOVÝ ZÁPAS
 Fotbal, FK Český Těšín –  
 Petřvald N/M
 Sportovní areál Frýdecká
 podany@suzct.cz

14. 4., SOBOTA, 8:00
BĚH
 Fortuna běh
 Park A. Sikory
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

20. 4., SOBOTA, 8:00–15:00
FLORBAL
 Florbalový turnaj, starší žáci B
 Pořadatel: FBC Český Těšín
 podany@suzct.cz







1919D U B E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

M Ě KM Ě K  

ULLMANNOVSKÉ SLAVNOSTI 2024 

23. 4., ÚTERÝ, 16:00
PROLOG: ODHALENÍ PAMĚTNÍ 
DESKY SKLADATELI
NA JEHO RODNÉM DOMĚ  
V CIESZYNĚ
 Sraz: před domem  
 v ul. Górna č. 18,  Cieszyn
 Vstup volný

23. 4., ÚTERÝ, 18:00
VIKTOR ULLMANN A JEHO 
PŘEDCHŮDCI, SOUČASNÍCI,  
NÁSLEDOVNÍCI
 KaSS Střelnice 

 Vstupné: 120 Kč

Zahajovací koncert festivalu. Ullmann, 
Schönberg, Haas, Hartmann, Mahler.
Christoph Orendi – klavír, Monika 
Teepe – soprán (Německo)
S koncertem je spojena prezentace 
monografie o Viktoru Ullmannovi.
 
24. 4., STŘEDA, 18:00
ABY SE NEZAPOMNĚLO. HUDBA 
BYLA NADĚJÍ 
 COK Dom Narodowy Cieszyn

Hudba a poezie z Terezína. Merlin 
Ensemble Wien, Hermann Beil (Ra-
kousko). Vstup volný.

25. 4., ČTVRTEK, 11:00 
VIKTOR ULLMANN A ČESKÉ VLIVY 
V JEHO TVORBĚ 
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstup volný

Přednáška Vlasty Reittererové, české 
muzioložky, žíjící ve Vídni.



2020 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 4

Závěrečný koncert. Písně a klavírní 
skladby Viktora Ullmana Agnieszka 
Brzezicka – soprán, Witold Pieńkowski – 
klavír (Polsko)

28. 4., NEDĚLE, 11:00
PROHLÍDKA NOVÉHO  
ŽIDOVSKÉHO HŘBITOVA  
V CIESZYNĚ
 Vstup volný

Epilog festivalu. Provází Irena French, 
Muzem Těšínského Slezska, Cieszyn.
Sraz: u kostela św. Jerzego v Cieszyně, 
ul. Liburnia 1 
 
AKCE PRO DOSPĚLÉ:
5. 4., PÁTEK, 16:00
JINDRA ČAPEK A DAVID JAN ŽÁK
 literární salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 100 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 80 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

25. 4., ČTVRTEK, 18:00 
VIKTOR ULLMANN A JEHO  
VÍDEŇSKÉ VZORY 
 Synagoga Schorme Schabos
 120 Kč

Koncert. Ullmann, Krása, Zemlinsky. 
Smyčcové kvarteto FAMA Q (Česká 
republika)
 
26. 4., PÁTEK, 11:00 
PO STOPÁCH VIKTORA  
ULLMANNA V CIESZYNĚ
 Vstup volný

Komentovaná prohlídka. Provází Irena 
French, Muzem Těšínského Slezska, 
Cieszyn.
Sraz: Náměstí Józefa Poniatowského 
Cieszyn

26. 4., PÁTEK, 18:00 
ODKUD JEN SE TA KRÁSA VZALA
 COK Dom Narodowy Cieszyn
 Vstup volný



2121D U B E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

Beseda s malířem Jindrou Čapkem (Ku-
bula a Kuba Kubikula) a spisovatelem 
Davidem Janem Žákem (Tleskač, Zmizení 
Edwina Lindy) nad dětskými knihami 
pro veřejnost včetně autogramiády.

6. 4., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@ 
 knihovnatesin.cz

Burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

10. 4., STŘEDA, 16:00 
O ČISTÉ NEČISTÉ VODĚ
 přednáška
 Městská knihovna Slovenská ul. 
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Beseda s pracovníkem čističky odpad-
ních vod v rámci výstavy Voda o tom, 
jak je těžké vracet znečištěnou vodu 
zpět do přírody.

12. 4., PÁTEK, 18:00
RETROTANČÍRNA
 hudební salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 150 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Přijďte si zavzpomínat a zatančit 
na swingové melodie. Hrát bude AV 
Blues & Swing, vystoupí taneční sku-
pina EXTERNO. Dobové oblečení vítáno.

15. 4., PONDĚLÍ, 17:00
DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW
 literární klub
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Klub skierowany do wszystkich 
miłośników czytania tym razem nad 



2222 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 4

Koncert žáků Základní umělecké školy 
Pavla Kalety v Českém Těšíně pod 
vedením MgA. Anny Jursové a Mgr. Jana 
Marka.

24. 4., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY
 literární pořad
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

Venku. Průvodce po tajemstvích 
přírody. Kolem nás je tolik věcí, které 
stojí za objevení. Čtení u kávy s dobrou 
knihou. 

29. 4., PONDĚLÍ, 17:00 
JARNÍ LITERÁRNÍ SETKÁNÍ/ 
WIOSENNE SPOTKANIE LITERACKIE
 literární salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

książką Karel Czapek - Rozmowy z T. G. 
Masarykiem.

23., 25. A 26. 4. OD 15:00 
TADY SE TVOŘÍ: OMNIA MEA  
MECUM PORTO – I VŮNI
 tvůrčí dílna
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Přijďte si vytvořit vonné náramky 
a pak můžete kdykoli a kdekoli zavřít 
oči a nechat se okouzlit vůní, kterou 
jste si oblíbili a kterou můžete mít 
všude s sebou.

23. 4., ÚTERÝ, 16:00
KONCERT ZUŠ PAVLA KALETY
 hudební salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz



2323D U B E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

Setkání Danuty Chlupové, Lucyny Prze-
czek Waszkové a Mariana Palowského 
uvede Renata Putzlacher. Spotkanie 
Danuty Chlupowej, Lucyny Przeczek 
Waszkowej i Mariana Palowskiego. Spo-
tkanie poprowadzi Renata Putzlacher.

VÝSTAVY:
DO 22. 4. 
VODA
 výstava
 Městská knihovna Slovenská ul.,  
 Minigalerie Na Plotě
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Výstava je zaměřená na význam vody 
pro člověka i celou naši planetu. 
Vysvětluje, jak si člověk vodu z příro-
dy bere, používá ji a v jakém stavu ji 
do přírody vrací. Výstava vytvořena 
Hydrologickým ústavem Akamie věd 
České republiky.

DO 30. 4.
ZUZANNA KALISZ -  
TWARZE EMOCJI: EKSPRESJA  
W MALARSTWIE I RZEŹBIE 
 výstava 
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

„Twarze emocji: ekspresja w malar-
stwie i rzeźbie“ to debiutancka wysta-
wa młodej artystki Zuzanny Kalisz. 

DO 30. 4.
SETKÁNÍ NA MOSTĚ 
 výstava 
 Turistické informační centrum  
 Český Těšín
 Vstupné: zdarma
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

Výstava obrazů výtvarné skupiny 
Osmička. 



2424 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 4

 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz

Už je to tady zase…ptáte se co? Země 
slaví svůj svátek, a proto svůj hledáček 
zamíříme tentokrát na vodu: slanou 
i sladkou, pitnou i odpadní, dešťovou 
i podzemní, čistou i nebezpečnou.

23. 4., ÚTERÝ, 14:00–16:00
JARNÍ VÝZDOBA NEJEN KNIHOVNY
 kreativní workshop pro děti
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz

Kreativní odpoledne zaměřené na vy-
tváření barevných dekorací, které po-
slouží jako výzdoba doma nebo u nás 
v knihovně.

AKCE PRO DĚTI:
1.–30. 4.
PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ  
NA ČTENÁŘE KNIHOVNY
 akce na podporu dětského  
 čtenářství
 Městská knihovna Havlíčkova ul.,  
 Ostravská ul., Slovenská ul. 
 Vstupné: zdarma 

Program věnovaný 100. výročí narození 
Eduarda Petišky. Čtenářské aktivity, 
soutěže, aktivizační hry. Prvňáčci 
získají roční členství v knihovně 
zdarma! Učitelé se mohou objednat 
v kterékoli knihovně.

16. A 18. 4., 14:00 
EKOKALENDÁŘ: KAPKA VODY
 povídání pro děti  
 o nejpozoruhodnější sloučenině  
 na světě - o vodě 
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstupné: zdarma



2525D U B E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

BOOKSTART – S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA
 pro rodiče s dětmi
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 Vstupné: zdarma, rezervace míst  
 nutná
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@knihovnatesin.cz

8. 4., PONDĚLÍ, 13:00–16:00 PRŮBĚŽNĚ

KUFŘÍK PRO MIMINKO
Pro rodiče s dětmi 0–6 měsíců.

Informace o pravidelných setkáních, 
uvítací kufřík projektu jako dárek, 
velká nabídka knih pro nejmenší,
průkazka do knihovny zdarma. 

25. 4., ČTVRTEK, 16:00
KLUB „LVÍČATA“ 
Pro rodiče s dětmi 3–6 let. 

Čtení, vyprávění o příbězích a podle 
obrázků, pohybovky. 

29. 4., PONDĚLÍ, 10:00
KLUB „MEDVÍDĚ“
Pro rodiče s dětmi do 3 let.

Čtení, hry, tvoření a aktivity pro nej-
menší. Informace, rady pro rodiče.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.





2727D U B E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

 Bližší informace:
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Výukový kurz je věnován významné-
mu českému baroknímu architektovi 
italského původu Janu Blažeji Santini 
Aichelovi, s jehož jedinečným dílem se 
můžeme setkat na mnoha místech naší 
republiky. Pořádá Městská knihovna 
Český Těšín.

3. 4., STŘEDA, 14:00
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU
 klubové setkání
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

Klubové setkání s prezentací umělců 
a umění z výtvarného světa, promítání 
zajímavých filmů a vzpomínkových fo-
tografií z cest klubu. Pořádá Klub přátel 
výtvarného umění.

A K R O P O LA K R O P O L
Klub AKROPOL 
AKtivityROzumPOhybLidé
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL 
organizuje Městská knihovna, Domov  
pro seniory, Městský úřad (odbor sociál-
ní péče, odbor školství a kultury), Klub 
přátel výtvarného umění, TRIANON z.s, 
KaSS, Charitní centrum pro seniory.
Členem Klubu AKROPOL se může stát 
každý občan Českého Těšína seniorské-
ho věku. Průkaz člena je možno obdržet 
v Městské knihovně Český Těšín,  
na Ostravské ul.  

3. 4. STŘEDA A 15. 4. PONDĚLÍ  
V 9:00 A 10:30 
XII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ  
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, 
LETNÍ SEMESTR
KURZ SANTINI
 Městská knihovna Český Těšín,  
 Slovenská ul.



2828 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 4

5. 4., PÁTEK, 16:00
JINDRA ČAPEK A DAVID JAN ŽÁK
 literární salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 100 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 80 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Beseda s malířem Jindrou Čapkem 
(Kubula a Kuba Kubikula) a spisovatelem 
Davidem Janem Žákem (Tleskač, Zmizení 
Edwina Lindy) nad dětskými knihami pro 
veřejnost včetně autogramiády.

6. 4., SOBOTA 
ŠUMPERK ZNÁMÝ I NEZNÁMÝ
 klubový vlakový zájezd  
 s Mgr. Pelikánovou

Prohlídka nejzajímavějších staveb z okru-
hu „Po stopách malé Vídně”, procházka 
kolem šumperských hradeb, návštěva 
Vlastivědného muzea aj. Odjezd vlakem 
RJ 1006 z ČT v 7:02 do Zábřehu na Moravě, 
zde přestup na R 903. Sraz v 6:45 na vla-
kovém nádraží v ČT. Pořádá Klub přátel 
výtvarného umění pro své členy.

18. 4., ČTVRTEK, 10:00
KINO SENIOR: LÍTÁ V TOM
 Kino Central
 Vstupné: 70 Kč

Romantická komedie o tom, co všech-
no se může stát, když se zapletete 
do jedné nevinné lži.

23., 25. A 26. 4. OD 15:00 
TADY SE TVOŘÍ: OMNIA MEA 
MECUM PORTO - I VŮNI
 tvůrčí dílna
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Přijďte si vytvořit vonné náramky a pak 
můžete kdykoli a kdekoli zavřít oči a ne-
chat se okouzlit vůní, kterou jste si oblí-
bili a kterou můžete mít všude s sebou.



2929D U B E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

SENIOR POINT ČESKÝ TĚŠÍN
 budova kina Central,  
 Štefánikova 27, Český Těšín

Otevírací doba: 
úterý, čtvrtek 8:00–12:00 
Tel: +420 770 179 685
e-mail: tesin@seniorpointy.cz

• Přístup na internet
• Přednášky a besedy
• Sociální poradenství
• Základní poradenství
• Nabídka volnočasových aktivit
• Registrace do projektu Senior Pas
• Bezplatná sociálně právní poradna  
 (na objednání)
• Bezplatná bytová poradna  
 (na objednání)

24. 4., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY
 literární pořad
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

Venku. Průvodce po tajemstvích přírody. 
Kolem nás je tolik věcí, které stojí za ob-
jevení. Čtení u kávy s dobrou knihou. 

27. 4., SOBOTA
VLAKOVÝ ZÁJEZD 
Návštěva Dílny uměleckého smaltu 
ve Frýdku-Místku - prohlídka praktic-
kých dílen, Muzea Beskyd FM - výstava 
Smalt v Pobeskydí. Odjezd vlakem v 8:19 
z Českého Těšína směr Frýdek-Místek. 
Sraz v 8:05 na vlakovém nádraží v ČT. 
Pořádá Klub přátel výtvarného umění.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 



3030 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 4

19. 4., PÁTEK, 9:00–12:00
DEN ZEMĚ
 zahrada SVČ Amos
 dominik.pospisil@svcamos.cz

Oslavíme svátek naší krásné planety 
řadou zajímavých, vzdělávacích aktivit, 
ukázek a workshopů. Akce je určena dě-
tem z českotěšínských MŠ a I. stupně ZŠ.

20. 4., SOBOTA, 9:00–13:00
SOBOTA V AMOSU
 SVČ Amos
 Cena: 250 Kč/workshop
 michaela.ganczarczykova@ 
 svcamos.cz

Tři zkušené lektorky, tři kreativní a ku-
linářské workshopy, jedno příjemné 
sobotní dopoledne v Amosu! Vyberte 
si ze 3 workshopů: Odpalované těsto, 
Umění skla, Jarní šití a rozvíjejte své 
koníčky a záliby. Na všechny aktivity 
platí on-line přihlášení a platba přes 
klientský účet SVČ Amos na stránkách 
www.svcamos.cz.

S V Č  A M O S S V Č  A M O S 
7. 3. – 26. 4. 
PROBOUZENÍ JARA
 Galerie CFTS, SVČ Amos
 magdalena.pec@svcamos.cz

Aktuální výjimečná dětská výstava 
obrázků s jarním nádechem. Obrázky 
vytvořili mladí umělci v družinách 
a výtvarných kroužcích SVČ Amos. 
Galerie je otevřena po—pá 9—17 hod. 
Výstava potrvá do 26. dubna 2024.

3. 4., STŘEDA, 7:00–13:00
OKRESNÍ KOLO SOČ
 SVČ Amos
 zdenka.burda@svcamos.cz

Středoškolská odborná činnost (SOČ) 
je prestižní soutěží s mnohaletou 
tradicí a zároveň dokonalým startem 
do budoucích vědeckých kariér a pří-
ležitostí k plánování vysokoškolského 
oboru. Určeno pro studenty středních 
škol, kteří postoupili do soutěže ze 
školních kol.



3131D U B E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

26. 4., PÁTEK, 17:00–20:00
PÁLENÍ ČARODĚJNIC
 pro rodiče s dětmi
 zahrada SVČ Amos
 Vstupné: dítě 60 Kč,  
 doprovod 30 Kč
 zdenka.burda@svcamos.cz

Tradiční zahradní slavnost pro malé 
čaroděje a čarodějky. Čeká vás: 
zábavný program, soutěžní stezka, 
malování na obličej, workshopy 
a spousta dalších atrakcí. Na závěr 
proběhne zapálení Filipojakubské 
vatry a upálení čarodějnice.



3232 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 4



3333D U B E N  2 0 2 4  |  K a S d K

 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Přednáší Mgr. Jiří Střecha

HISTORICKÁ BUDOVA
14. 4., NEDĚLE, 10:00–14:00
KREATIVNÍ DÍLNA S LINDOU
 dílna
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 Vstupné: základní 120 Kč,  
 snížené 60 Kč, rodinné 240 Kč
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

24. 4., STŘEDA, 12:00–16:00
GENEALOGICKÁ PORADNA
 poradna
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Zajímá vás genealogie, začínáte pátrat 
po svých předcích? Přijďte si nechat 

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K AM U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
4. 4., ČTVRTEK, 17:00
VENKOVSKÝ OBCHOD MORAVY 
A SLEZSKA
 přednáška
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 Vstupné: základní 40 Kč,  
 snížené 20 Kč
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Přednáší doc. PhDr. Daniel Drápala, Ph.D.

18. 4., ČTVRTEK, 17:00
ZÁCHRANA A RESTAUROVÁNÍ 
SLOVENSKÉ STRELY
 přednáška
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 Vstupné: základní 40 Kč,  
 snížené 20 Kč



3434 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 4

poradit, jak začít. Objednávejte se 
na konkrétní hodinu na e-mailu  
petra.nevelosova@muzeumct.cz.

27. 4., SOBOTA, 9:00–13:00
MUZEJNÍ PAPÍRNA
 workshop
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Zažijte výrobu papíru na vlastní ruce

ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA
3. 4., STŘEDA, 9:00 A 13:00
ŘEMESLA NAŠICH PŘEDKŮ – 
VŮNĚ KŮŽE                  
 workshop
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 Vstupné: základní 70 Kč,  
 snížené 50 Kč, rodinné 150 Kč
 +420 552 309 133

 archeopark@muzeumct.cz

Přijďte si vyrobit svou vlastní klíčenku 
a náramek. Zkušený řemeslník Jan  
Pavelka vyrábí předměty z kůže od úpl-
ného základu (od řezání kůže přes její 
dekoraci vytepáváním až po barvení 
a finální úpravu balzámem). 
Na akci je nutné se předem objednat 
na tel. č. 552 309 133 nebo na e-mailu 
archeopark@muzeumct.cz

13. 4., SOBOTA, 10:00–15:00
BOHOVÉ A DÉMONI
 vzdělávací hra, přednáška
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 Vstupné: základní 70 Kč,  
 snížené 50 Kč, rodinné 150 Kč
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Součástí života Slovanů bylo uctívání 
a přinášení obětí jednotlivým bohům. 
Zaměříme se na jejich symboly, po-
svátná místa nebo na jednotlivé svát-
ky. Po celý den vzdělávací hra o drobné 
ceny. Přednáška v 11:00 a 14:00. 







3737D U B E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L OT Ě Š Í N S K É  D I V A D L O

5. 4., PIĄTEK, 19:00
6. 4., SOBOTA, 17:30, PREMIERA
7. 4., NIEDZIELA, 17:30
KOGUT W ROSOLE
 komedia
 Těšínské divadlo, Scena Polska
 300 Kč
 Sprzedaż www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022, 
 scenapolska@tdivadlo.cz

Opowieść o mężczyznach, którzy z dnia 
na dzień stają się bezrobotni, odsunięci 
na boczny tor, wydawałoby się, że nie 
są nikomu potrzebni. Postanawiają 
jednak zawalczyć o swoje miejsce  
w życiu i w tym celu zakładają... grupę 
striptizerów. Oczywiście realizacja 
pomysłu napotka na wiele przeszkód 
i trudności, ale równocześnie otworzy 
przed bohaterami nową szansę. Nowe 
wcielenia zmuszają bohaterów nie tylko 
do zdjęcia ubrań, ale też do obnażenia 
swoich kompleksów, lęków, słabości. 

Doskonała zabawa zagwarantowana! 
Reżyseria Andrzej Sadowski.

9. 4., WTOREK, 19:00
KRZYWY KOŚCIÓŁ
 dramat 
 Těšínské divadlo, Scena Polska
 250 Kč 
 Sprzedaż, terminy  
 www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 scenapolska@tdivadlo.cz

W Karwinie urodziła się Karin Lednic-
ká, autorka wysoko cenionego przez 
krytyków i czytelników „Krzywego 
kościoła”, a także Renata Putzlacher, 
autorka dramatyzacji pierwszej części 
zapowiadanej powieściowej trylogii. 
Jej bohaterkami są przede wszystkim 
wdowy i sieroty po górnikach, a w 
centrum ożywającej na scenie starej 
Karwiny stoi kościół, cichy świadek 
historii. Reżyseria Radovan Lipus.







4040 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 4


